
Página 1 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2035 - 16/07/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 

Termo Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico nº 12/2024. 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, 

O PREFEITO MUNICIPAL, ADJUDICA E HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 

71 da lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epigrafe, junto 

ao Pregão eletrônico 11/2024, do Município de DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, 

em uso das atribuições que lhe são conferidas peça legislação em vigor, resolve: 

01- HOMOLOGAR nos termos do Inciso IV do Art. 71 da lei nº 14.133/2021, a presente 
licitação nestes termos: 
 

Processo administrativo nº:516/2024 
Licitação nº:12/2024 
 
Objeto: Contratação de empresa visando o fornecimento e instalação de Sistema (s) 
de Geração de Energia Fotovoltaica, conectado à rede ON-GRID da concessionária de 
energia, de acordo com o Instrumento de Repasse 230927145441976 entre o 
Município de Diamante do Sul-PR e a Caixa Econômica Federal – Programa Itaipu Mais 
Que Energia. 
 
Fornecedor declarado vencedor: 
 
CARLOS ALEXANDRE DE SOUZA PANTALEÃO, CNPJ nº10.774.459/0001-04, no Valor total: 
R$ R$362.300,00 (TREZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL E TREZENTOS REAIS 
 
Valor total adjudicado da licitação R$: R$362.300,00 (TREZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL 
E TREZENTOS REAIS) 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR 16 de julho de 2024. 
 
 
 
 
 
 

DARCI TIRELLI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 2 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2035 - 16/07/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº 12/2024 
Processo administrativo nº:516/2024. 

 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n. º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações 

posteriores. 

Objeto: Contratação de empresa visando o fornecimento e instalação de Sistema (s) 
de Geração de Energia Fotovoltaica, conectado à rede ON-GRID da concessionária de 
energia, de acordo com o Instrumento de Repasse 230927145441976 entre o 
Município de Diamante do Sul-PR e a Caixa Econômica Federal – Programa Itaipu Mais 
Que Energia. 
 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 

CONTRATADA: CARLOS ALEXANDRE DE SOUZA PANTALEÃO 
CNPJ nº10.774.459/0001-04 
Valor total: R$362.300,00 (TREZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL E TREZENTOS REAIS) 

 
CONTRATO N°: 81/2024 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(doze) Meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 

002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO  

15.451.1501.1073 PROGRAMA ITAIPU MAIS QUE ENERGIA  

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

03130 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
03120 E 00825 1072/03/99/01/02 Transferências Voluntarias Públicas Federais ITAIPU BINACIONAL PROGRAMA ITAIPU M 

DATA ASSINATURA:  16/07/2024. 

 

DECLARAÇÃO 

Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no placar 

de avisos da Prefeitura Municipal e diário oficial do município, para efeito de 

cumprimento das disposições da lei 14.133 de 01 de abril de 2021. 

 Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais efeitos.  

 

 

 

 

Darci Tirelli 

Prefeito Municipal 

Página 3 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2035 - 16/07/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 

Termo Adjudicação e Homologação do  

Pregão Eletrônico nº 13/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 546/2024. 
 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 

competente, O PREFEITO MUNICIPAL, ADJUDICA E HOMOLOGA nos termos do 

Inciso IV do Art. 71 da lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório 

em epigrafe, junto ao Pregão eletrônico 11/2024, do Município de DIAMANTE DO SUL, 

Estado do Paraná, em uso das atribuições que lhe são conferidas peça legislação em vigor, 

resolve: 

01- HOMOLOGAR nos termos do Inciso IV do Art. 71 da lei nº 14.133/2021, a presente 
licitação nestes termos: 
 

Processo administrativo nº:546/2024 
Licitação nº:13/2024 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL/PR. 

Fornecedor declarado vencedor: 
 
ANTONHOLI E GARCIA MÃQUINAS E EQUIPAMENTOS 

CNPJ: 33.441.004/0001-64 
Valor total: R$ 254.900,00 (Duzentos e Cinquenta e Quatro Mil e Novecentos Reais) 
 

ZACARIAS VEICULOS LTDA. 
CNPJ :33.441.004/0001-64 
Valor total: R$ 215.000,00(Duzentos e Quinze Mil Reais) 
 
Valor total adjudicado da licitação R$: R$ 469.900,00 (Quatrocentos e Sessenta e Nove Mil 
e Novecentos Reais) 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR 16 de julho de 2024. 
 
 
 
 
 
 

DARCI TIRELLI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 

Página 4 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2035 - 16/07/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 546/2024. 
 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n. º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações 

posteriores. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL/PR. 
 

 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 

CONTRATADA: ANTONHOLI E GARCIA MÃQUINAS E EQUIPAMENTOS 

CNPJ: 33.441.004/0001-64 
Valor total: R$ 254.900,00 (Duzentos e Cinquenta e Quatro Mil e Novecentos Reais) 
CONTRATO N°: 82/2024 

 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 

ZACARIAS VEICULOS LTDA. 
CNPJ :33.441.004/0001-64 
Valor total: R$ 215.000,00(Duzentos e Quinze Mil Reais) 
CONTRATO N°: 83/2024 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(doze) Meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

07 SECRETARIA DE SAUDE  

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.301.1001.2074 PROGRA,MA ESTADUAL INCENTIVO FINANCEIRO DE INVESTIMENTO PARA O TRANSPOTE SANITAR 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

03170 E 00500 0500/09/02/06/20 Investimentos na Rede de Serviços de Saúde – Portaria 203-GM, de 2007  

 

07 SECRETARIA DE SAUDE  

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.301.1001.2042 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE SAÚDE  

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

02940 E 00518 0518/09/02/06/20 Bloco de Investimento na Rede de Serviços Públicos da Saúde  

02940 EA 00518 0518/09/02/06/20 Bloco de Investimento na Rede de Serviços Públicos da Saúde 

 

07 SECRETARIA DE SAUDE  

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.301.1001.2042 MANUTENÇAO DEPARTAMENTO DE SAUDE  

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

02950 E 00500 0500/09/02/06/20 Investimentos na Rede de Serviços de Saúde – Portaria 203-GM, de 2007 

02950 EA 00500 0500/09/02/06/20 Investimentos na Rede de Serviços de Saúde – Portaria 203-GM, de 2007 

 

07 SECRETARIA DE SAUDE  

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.301.1001.2043 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

01870 E 00303 0303/01/02/00/00 Saúde – Receitas Vinculadas (E.C.29/00 – 15%) 

 

03 SEC DE ADMINISTRÇÃO, PLANEJ E RECURSOS HUMANOS  

002 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  

04.122.0402.2005 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

Página 5 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2035 - 16/07/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

00440 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

DATA ASSINATURA:  16/07/2024. 

 

DECLARAÇÃO 

Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no placar 

de avisos da Prefeitura Municipal e diário oficial do município, para efeito de 

cumprimento das disposições da lei 14.133 de 01 de abril de 2021. 

 Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais efeitos.  

 

 

 

 

Darci Tirelli 

Prefeito Municipal 

Página 6 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2035 - 16/07/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2024-07-16T19:50:44+0000




